32,15 vnd dreissig seugende kamel mit jren füllen / vierzig küe / vnd zehen farren / zwenzig eselin mit zehen füllen.

[32,2] eosque vidisset, ‘Exercitus’ (inquit) ‘Dei sunt.’ Illum igitur locum Mahanaim appellabat.

XXXII. [40^v17 – 42^r4]

32,3 In terram autem Seir, quae in vicinia est Edom, nuntiis praemissis ad fratrem Esau

32,4 mandabat ‘Sic’ (inquiens) ‘domino meo Esau dicetis: *Servus tuus Iacob haec tibi significat: ‘Apud Labanum iamdiu abfui,*

32,5 *mihique iumenta, asini, oves, servi et ancillae parta sunt.*

32,6 *Praemisi autem tibi, domino meo, indicatum, ut in oculis tuis gratia mihi pararetur.’*

32,7 Reversi nuntii se ad fratrem eius Esau venisse eumque cum quadringentis viris obviam procedere renuntiant. Non [41^r] mediocri igitur timore percussus Iacob totis angebatur sensibus. Hominibus igitur, qui cum ipso essent, ovibus, iumentis, camelis in duos quasi exercitus divisit

32,8 ‘quod si unum adortus’ (inquit) ‘exercitum Esau ceciderit, reliquus certe elabetur.’

32,9 Idem: ‘Deus patris mei Abraham idemque patris mei Isaac Deus, domine, qui mihi, ut in meam terram et <ad> cognatos redirem, auctor exstitisti et de benignitate tua promisisti,

32,10 misericordia universa et fide, quos tu mihi, servo tuo, exhibuisti, longesum inferior (hunc enim Iordanem transiens praeter hunc baculum nihil possidebam, nunc autem geminos exercitus duco):

32,11 manibus fratris mei eripe me, manibus Esau! Ipsum enim timeo, ruentem fortasse, ut mortem mihi, matri pariter cum liberis afferat.

32,12 Te dicere memini: *Benefaciam tibi, et semen tuum uti arenam, quae ad mare est et prae multitudine numerando percenseri non potest, efficiam.’*

32,13 Ibi igitur pernoctabat. De iis autem, quae habebat, munera fratri Esau parabat:

32,14 ducentas capras, viginti hircos, ducentas oves, [...

32,15 ...] quadraginta vaccas, decem iuencos, viginti asinas cum decem pullis.

32,10 quos: *corr.* quas

32,14f. [...] *om.* zwenzig wider / vnd dreissig seugende kamel mit jren füllen *L*

32,16 Vnd thet sie vnter die hand seiner Knechte / ja eine Herde sonderlich / vnd sprach zu jnen / Gehet vor mir hin / vnd lasset raum zwischen einer Herde nach der andern /

32,17 Vnd gebot dem Ersten / vnd sprach.

WENN dir mein bruder Esau begegnet vnd dich fraget / Wen gehörestu an / vnd wo wiltu hin / vnd wes ists / das du fur dir treibest?

32,18 Soltu sagen / Es gehöret deinem knechte Jacob zu / der sendet Geschenck seinem herrn Esau / vnd zeucht hinder vns hernach.

32,19 Also gebot er auch dem Andern / vnd dem Dritten / vnd allen die den Herden nach giengen / vnd sprach / Wie ich euch gesagt habe / so saget zu Esau / wenn jr jm begegnet.